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کتابخوان

باربارا مک کواد، در کتاب 384 
صفحه‌ای خود به این مسأله 
پرداخته است که چگونه 
ند  ا می‌تو غلط  ت  طلاعا ا
امریکا و دموکراسی آن را به 
ورطه نابودی بکشاند. او در 
این کتاب فقط طرح مسأله 
نکرده و راه‌حل‌های عملی 
را که می‌توان برای تقویت 
افکار عمومی از طریق رسانه‌ها 

داشت ارائه کرده است.

حمله از درون

کارآفرینان  از  برن  پاتریک 
ز  ا ما  ا امریکاست  وف  معر
پی همراهی  2020 در  سال 
او با دونالد ترامپ برای به 
راه انداختن شائبه تقلب در 
انتخابات این سال در عرصه 
سیاسی نیز مطرح شد، در 
این کتاب 186 صفحه‌ای به 
ابعادی از نقش مخفی خود 
در سیاست کشورش پرداخته 
و شرح داده که چگونه توهم 
در  وسیه  ر مداخله  توطئه 

انتخابات را دامن زده‌اند.

خطر نزدیک است

اخبار

هشدار هسته‌ای 
مسکو به غرب

»دیمیتری مدودف«، معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه 
با انتشار پستی در کانال تلگرام 
خود هشدار داد، مسکو در 
صورت ورود به جنگ با غرب 
»به کی‌یف، برلین، لندن، 
واشنگتن و دیگر جاهایی که 
از مدتها پیش در فهرست 
اهداف تسلیحات سه گانه 
هسته‌ای خود تعیین کرده، 
حمله خواهد کرد.« معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه 
خاطرنشان کرد: »تلاش‌ها 
برای بازگرداندن روسیه به 
مرزهای سال ۱۹۹۱ تنها به یک 
جنگ جهانی با کشورهای 
غربی با استفاده از کلیت 
زرادخانه استراتژیک کشور ما 

منجر خواهد شد.«

عزم مصر برای 
 زدایی از اقتصاد دلار

پایگاه خبری »صدی البلد« در 
گزارشی نوشت: »گزارش‌های 
مختلف نشان می‌دهد که 
برنامه  چهارچوب  در  مصر 
فعلی »بریکس« برای رهایی 
از وابستگی به دلار، اقدامات 
 جسورانه و رسمی انجام داده 

است.«
بنا به گزارش این رسانه، 
انتظار می‌رود که مصر در 
کنار جمهوری اسامی ایران، 
عربستان، امارات و اتیوپی 
برای تقویت بریکس تلاش 
کند. وزارت خارجه مصر نیز 
با اعام تمایل به کاهش 
ز  ا شی  نا لی  ما ی  رها فشا
استفاده از دلار، بر پایبندی 
به استفاده از ارزهای ملی در 
مبادلات تجاری تأکید کرد.

دیپلمات غربی مستقر در سازمان ملل 
دلیل مخالفت‌های امریکا با این پیش 
نویس را عدم محکومیت حماس دانست.

توماس گرینفیلد در ادامه به منظور کاستن 
از وضعیت انتقادی، راه‌حل جایگزین 
مدنظر کاخ سفید را مطرح کرد و در این 
رابطه گفت که امریکا با هدف آزادی 
گروگان‌ها و توقف درگیری‌‌ها روی یک 
توافق حداقل شش هفته‌ای میان 
اسرائیل و حماس کار می‌کند. وی مدعی 
شد که پیش نویس ارائه شده در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد به نتایج این 
توافق دست نخواهد یافت و حتی ممکن 

است در تضاد با آنها باشد.
توماس گرینفیلد همچنین از شورای 
امنیت خواست تا اطمینان حاصل کند 
هر اقدامی که در روزهای آینده انجام 
می‌دهد فشار را بر حماس برای پذیرش 

پیشنهاد جاری افزایش دهد.
رژیم  ز  ا سنتی  طور  به  واشنگتن 
صهیونیستی، شریک استراتژیک خود 
در برابر اقدامات سازمان ملل محافظت 
می‌کند و از 7 اکتبر تاکنون دو بار با 
استفاده از حق وتو مانع برقراری آتش 

بس شده است.
امریکا در حالی با لفاظی پیرامون لزوم 
به  ارسال کمک‌های بشر دوستانه 
مردم غزه تاش می‌کند که هم ژست 
طرفداری از حقوق انسانی به خود بگیرد 
و هم از نفرت جهانی علیه خود بکاهد 
که این کشور از حق وتوی خود برای 
پیشبرد منافع و پیگیری اهداف سیاسی 
صهیونیست‌ها بهره‌برداری کرده و به 
استمرار جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 

حق مردم غزه یاری رسانده است.
به همین سبب بود که روز گذشته یکی 
از اعضای ارشد جنبش حماس با اشاره 
به همدستی امریکا در کشتار خونبار 
مردم گفت دولت امریکا از یک طرف 

سخنان شیرین می‌گوید و از طرف دیگر 
با ارسال ساح به رژیم صهیونیستی 
عماً اجازه کشتارهای هولناک در این 

منطقه را می‌دهد.
 

ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی
عدم بازدهی شورای امنیت به دلیل 
ساختار معیوب و وجود حق وتو بارها مورد 
نقد بسیاری از کشورها واقع شده و آنها 
خواستار تحول در شیوه و ترکیب‌بندی 
این شورا شدند. در همین رابطه مایکل 
مارتین، وزیر خارجه ایرلند در کنفرانس 
امنیتی مونیخ با اشاره به استفاده مکرر 
امریکا از حق وتو برای ممانعت از برقراری 
آتش بس در نوار غزه و لزوم فشار برای 
تغییر در ساختار این شورا گفت که این 
حق وتو باید برداشته شود، زیرا چنین 

رویکردی در قرن ۲۱ جایگاهی ندارد.
این ناکارامدی برای پایان دادن به جنایات 
رژیم صهیونیستی به حدی است که حتی 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل آن 
را یک بن‌بست هولناک در روابط جهانی 
نامید. استفان دوجاریک، سخنگوی 
سازمان ملل در تفسیر این اظهارات 
گوترش گفت که او با سخنان خود به 
فقدان وحدت در شورای امنیت اشاره 
می‌کند و اینکه چگونه این امر توانایی 
سازمان ملل را برای بهبود اوضاع در 

سراسر جهان مختل کرده است.
 رأی احتمالی شورا در حالی صورت 
می‌گیرد که رژیم صهیونیستی قصد 
دارد به رفح در جنوب غزه، جایی که 
بیش از یک میلیون فلسطینی در آن 
پناه گرفته‌اند، یورش ببرد. همین امر 
نگرانی‌های بین‌المللی را برانگیخته و 
درخواست‌ها برای ایجاد توافق آتش 
بس پایدار را افزایش داده، چرا که چنین 
اقدامی فاجعه انسانی را در غزه رقم خواهد 

زد و شرایط را بحرانی‌تر می‌کند.

فردا؛ نشست شورای امنیت درباره جنگ غزه

امریکا: رأی آتش بس را وتو می کنم

در حالی که شورای امنیت فردا شب بنا 
به درخواست الجزایر نشستی را برای پایان 
جنگ غزه برگزار می‌کند، امریکا تهدید 
کرد، پیش نویس قطعنامه الجزایر را در 
این نهاد بین‌المللی وتو خواهد کرد. این 
در حالی است که پیش‌نویس قطعنامه 
الجزایر برای درخواست آتش بس فوری 

بشردوستانه در جنگ اسرائیل و حماس 
به رأی گذاشته خواهد شد.

به گزارش رسانه‌های عربی، پیش نویس 
اولیه این قطعنامه بیش از دو هفته پیش 
ارائه شده و کشورهای عرب چهارشنبه 
گذشته بر حمایت خود از این پیش نویس 
که خواستار آتش‌ بس فوری و ارسال 
بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به 
غزه است، تأکید کردند. برای تصویب این 
قطعنامه به حداقل 9 رأی موافق اعضای 
شورای امنیت و عدم وتوی ایالات متحده، 
بریتانیا، فرانسه، چین یا روسیه نیاز است.
از مفاد مهم این قطعنامه، آتش بس 
فوری بشردوستانه، وصول کمک‌های 

بشردوستانه بدون مانع به کل نوار 
غزه، غیرقابل قبول بودن کوچاندن 
غیرنظامیان فلسطینی، آزادی فوری و بدون 
قید و شرط همه اسیران و یکپارچگی 
حاکمیت تشکیلات خودگردان بر نوار غزه 

و کرانه باختری است.
 

رسوایی سیاست دوگانه امریکا
لیندا توماس گرینفیلد، سفیر امریکا 
در سازمان ملل متحد هشدار داد، اگر 
قطعنامه پیشنهادی الجزایر مبنی بر 
آتش ‌بس بشردوستانه در غزه در شورای 
امنیت این سازمان به رأی گذاشته شود، 
واشنگتن آن را وتو خواهد کرد. یک 

عدم بازدهی 
شورای 

امنیت به 
دلیل ساختار 

معیوب و 
وجود حق 

وتو بارها مورد 
نقد بسیاری 

از کشورها 
واقع شده و 

آنها خواستار 
تحول در 

شیوه و 
ترکیب‌بندی 

این شورا 
شدند

 
وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن در واکنش 
به اجرایی شدن طرح امریکا برای بازگرداندن 
جنبش انصارالله به فهرست تروریسم، اعام کرد، 
این واشنگتن و اقداماتش علیه کشورهاست که 

تروریستی است.
به گزارش ایرنا به نقل از المسیره، وزارت خارجه 
یمن تأکید کرده، قرار دادن جنبش انصارالله در 
فهرست تروریستی امریکا اقدامی غیرقانونی است که 
باعث می‌شود اعتبار واشنگتن نزد اکثر کشورهای 

جهان از دست برود. در این بیانیه همچنین 
تأکید شده است: »ما سیاست یک بام و دو هوای 
امریکا را محکوم می‌کنیم. واشنگتن علیه بسیاری 
از کشورها اقدامات تروریستی انجام می‌دهد که 
آخرین آن حمایت از تروریسم صهیونیستی است 
که تاکنون بیش از ۲۸ هزار شهید و ۶۸ هزار زخمی 
بر جای گذاشته است. رژیم اشغالگر از حمایت 
نامحدود سیاسی، نظامی، مادی و لجستیکی امریکا 

و همپیمانانش برخوردار است.«
وزارت خارجه امریکا در پی اجرای دور جدید تحریم‌ها 
علیه انصارالله یمن از سوی وزارت خزانه‌داری این 
کشور، این جنبش را گروه تروریستی جهانی اعلام 
کرد. این اقدامات پس از آن صورت گرفت که ارتش 

وزارت خارجه یمن: 

امریکا مظهر تروریسم است

احتمال تعلیق مذاکرات از سوی حماس
پس از تداوم مانع‌تراشی‌های صهیونیست‌ها در رسیدن به توافق آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا، منابع فلسطینی 

خبر از احتمال تعلیق مذاکرات دادند. 
به گزارش تسنیم به نقل از الجزیره یک منبع وابسته به حماس اعلام کرد که در میان گرسنگی مردم فلسطین 
نمی‌توان هیچ مذاکره‌ای انجام داد و این جنبش قصد دارد تا زمان رسیدن کمک‌های انسانی به شمال نوار غزه 
مذاکرات درباره آتش‌بس و تبادل اسرا را متوقف کند. درهمین حال، روزنامه عبری »هاآرتص« به نقل از یکی از 
وزرای کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نیاز ارتش اسرائیل به آتش‌بس طولانی مدت در غزه کمتر 

از نیاز حماس به چنین آتش‌بسی نیست.

گردهمایی فعالان ضدجنگ در مونیخ علیه اسرائیل
همزمان با برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ، چندین تظاهرات بزرگ در مرکز این شهر برگزار شد. به گزارش اسپوتنیک، 
بزرگ‌ترین گردهمایی در کارلسپلاتز برگزار شد؛ پس از تظاهرات در این میدان، هزاران تظاهرات‌کننده از کنار هتل 
»بایریشن هوف« که کنفرانس در آن برگزار می‌شود، به سمت مرکز شهر حرکت کردند. این تظاهرات با حضور صدها 
پلیس همراه بود. معترضان با شعارهایی از قبیل »علیه کنفرانس نظامی ناتو«، »مذاکره به جای تیراندازی«، »خلع 
ساح به جای ارسال ساح«، »علیه نظامی‌گری، ملی‌گرایی و نژادپرستی« جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن را محکوم کردند. گفتنی است همزمان با این تظاهرات، ده‌ها راهپیمایی علیه رژیم صهیونیستی در سراسر جهان 

از جمله امریکا، مراکش، انگلیس، ایرلند، اسپانیا، هلند و خود فلسطین اشغالی برگزار شد.

گزارش

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

خبر

یمن در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه 
چند کشتی اسرائیلی و همچنین شماری از کشتی‌های 
عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه 
باب‌المندب هدف قرار داد. نیروهای ارتش یمن 
متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات 
خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های 
این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی 
را در دریای سرخ ادامه خواهند داد. نیروهای ارتش 
یمن با این حال تأکید کرده‌اند، کشتیرانی در خلیج 
عدن و دریای سرخ برای سایر کشتی‌ها آزاد است و 

آنها از امنیت کامل برخوردار هستند.
با این حال در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل درباره وقایع دریای سرخ که با هدایت امریکا 
انجام شد، واشنگتن به بهانه این رویدادها اما با 
هدف حمله به مقاومت خاورمیانه، با همراهی 
انگلیس و ۸ کشور دیگر به مواضع انصارالله یمن 

حمله کرد.


